
PODRÓŻUJ  
BEZPIECZNIE
Z DRONEM



Sprawdź czy w kraju, do którego lecisz można latać dronem oraz 
zapoznaj się z obowiązującymi w nim zasadami wykonywania  
lotów. Wejdź na http://ulc.gov.pl/pl/drony

Zapoznaj się z wymaganiami dotyczącymi przewozu dronów 
obowiązującymi w linii lotniczej, którą będziesz podróżował. 

Sprawdź jaką baterią zasilany jest Twój dron oraz urządze-
nie sterujące. Najprawdopodobniej będzie to bateria litowo-
-jonowa (Li-Ion) lub litowo-polimerowa (LiPo), która wymaga 
specjalnego traktowania podczas podróży lotniczej. 

Sprawdź jaką moc mają baterie, które chcesz ze sobą zabrać,  
ponieważ:

•	 Baterii o mocy powyżej 160 Wh nie możesz zabrać ze sobą  
w podróż lotniczą.

•	 Baterie o mocy pomiędzy 100 Wh a 160 Wh wymagają  
weryfikacji i zgody linii lotniczej. Pamiętaj! Na pokład samo-
lotu możesz zabrać tylko dwie zapasowe baterie o tej mocy.

•	 Baterie o mocy mniejszej niż 100 Wh możesz przewozić bez 
weryfikacji i zgody linii lotniczej, jednak zadbaj o jej odpo-
wiednie zabezpieczenie*

Drona z zainstalowaną baterią możesz przewozić zarówno  
w bagażu rejestrowanym, jak i w bagażu podręcznym.  
Jeżeli zdecydowałeś się umieścić drona w bagażu rejestrowa-
nym, wyłącz go przed podróżą i zabezpiecz przed przypadko-
wym włączeniem oraz uszkodzeniem. 

Pamiętaj o odpowiednim zabezpieczeniu drona, nawet jeśli 
nie ma zainstalowanej baterii. 

Wszystkie zapasowe baterie oraz te wyjęte z drona przed 
podróżą należy przewozić TYLKO w bagażu podręcznym.  
Zabezpiecz ich bieguny przed kontaktem z innymi przed-
miotami. Możesz użyć do tego taśmy izolacyjnej, oryginalne-
go opakowania od baterii, torby zabezpieczającej lub torby 
strunowej.

Nie ładuj baterii podczas lotu. Możesz w ten sposób doprowa-
dzić do samozapłonu i pożaru. Lepiej zrobić to w domu.

Na pokładzie samolotu umieść drona i zapasowe baterie  
w widocznym miejscu.

Czy wiesz jak przygotować drona do podróży samolotem?  
Oto najważniejsze zasady:

* Dla linii lotniczych zrzeszonych w IATA: max. 20 sztuk baterii zapasowych  
  oraz max. 15 urządzeń z zainstalowaną baterią Miłej podróży!


